АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРДЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.01.2026                                                                                                          № 77
                                                        г.Жердевка

Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению
на  территории  Жердевского  муниципального  округа  Тамбовской  области
с  1 февраля 2026 г. и до последующей индексации

         В соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12.01.1996
года  № 8-ФЗ «О погребении и  похоронном деле»,   Федеральным законом
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства
Российской Федерации от 23.01.2026г. № 30 «Об утверждении коэффициента
индексации выплат,  пособий  и  компенсаций  в  2026  году»,  руководствуясь
Уставом  Жердевского  муниципального  округа  Тамбовской  области,
администрация  округа  постановляет:

1.Утвердить  стоимость  гарантированного  перечня  услуг  по
погребению на территории Жердевского муниципального округа Тамбовской
области с 1 февраля 2026 г. и до последующей индексации в размере 9678, 63
руб., согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.  Считать  утратившим  силу  постановление  администрации
Жердевского муниципального округа Тамбовской области от 31.01.2025 № 78
«Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению
на территории Жердевского муниципального округа Тамбовской области с 1
февраля 2025 г. и до последующей индексации».

3. Опубликовать настоящее постановление  на сайте администрации
Жердевского  муниципального  округа  в  сети  «Интернет»  https://zherdevskij-
r68.gosweb.gosuslugi.ru/.

4.  Настоящее  постановление  распространяет  свое  действие  на
правоотношения, возникшие с 01 февраля 2026 года.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого  заместителя  главы  администрации  Жердевского  муниципального
округа О.Г. Бабаеву.

Глава округа                                                                                            А.В. Быков

https://zherdevskij-r68.gosweb.gosuslugi.ru/
https://zherdevskij-r68.gosweb.gosuslugi.ru/

Приложение № 1
к постановлению администрации округа

            от  28.01.2026  № 77

Стоимость
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

на территории Жердевского муниципального округа Тамбовской области
с 1 февраля 2026 г. и до последующей индексации

№ Наименование услуг Сумма (руб.)

1 Оформление  документов,  необходимых  для
погребения

бесплатно

2 Предоставление  и  доставка  гроба  и  других
предметов, необходимых для погребения

3341,83

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в
крематорий)

2840,08

4 Погребение (кремация с последующей выдачей урны
с прахом)

3496,72

Всего 9678, 63